Cãmara Municipal de Carmo do Paranaíba

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba, Estado de Minas Gerais,

através de seu Presidente MUCIO MOREIRA, no uso de suas atribuições legais,

juntamente com a Comissão Legislativa Coordenadora do Concurso nº 01/2023,

nomeada pela Portaria nº 055/2023, resolve TORNAR PÚBLICO a realização de

Concurso Público, sob o regime estatutário, para provimento de vagas e formação de

cadastro de reserva no quadro de pessoal da Câmara Municipal de Carmo do

Paranaíba/MG, observados os termos das leis citadas, alterações posteriores,

legislação complementar e demais normas contidas no Edital 001/2023 – Abertura e

Regulamento Geral do Concurso Público n.º 001/2023. As inscrições serão realizadas

pela internet, sítio eletrônico do Instituto UNIQUE - Instituto de Estudos Unidos pela

Qualificação de Pesquisas Sociais e Educacionais (http://www.institutounique.org.br) no

período de 24/10/2023 a 22/11/2023, observados o horário de Brasília e critérios do

Edital. O Edital, em sua íntegra, será divulgado nos endereços eletrônicos:

http://www.institutounique.org.br e http://www.carmodoparanaiba.mg.leg.br. Carmo do

Paranaíba/MG, 28 de agosto de 2023. MUCIO MOREIRA, Presidente da Mesa Diretora

da Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba, Estado de Minas Gerais.

http://www.carmodoparanaiba.mg.leg.br/